

Fremmet av kvinnepolitisk gruppe

## 1 U14: Abort er kvinnens valg – fjern nemdene nå

2 I 2022 lanserte Verdens Helseorganisasjon (VHO) nye retningslinjer for helsehjelp til kvinner  
3 som tar abort. VHO tar til orde for at den beste måten å sikre god abortomsorg på er å ikke  
4 begrense når i svangerskapet en abort kan utføres, og sørge for at ingen aborter er ulovlige.  
5 Solide funn i internasjonal forskning viser tydelig at det å gjøre selvbestemt abort ulovlig ikke  
6 stopper aborter, men kun fører til at abortene som utføres er farlige for kvinner. Oslo SV  
7 mener at Norge trenger en ny og moderne abortpolitikk i tråd med VHOs retningslinjer.

8 I dagens Norge er abort lovlig gjennom hele svangerskapet, men perioden der kvinnen selv  
9 kan bestemme er begrenset, og etter uke 12 kan abort kun gjennomføres etter tillatelse fra en  
10 abortnemnd. Også nå foregår det sene og svært sene aborter, for eksempel når mors liv og  
11 helse står i fare. Abort skiller seg fra andre helsetjenester ved at loven setter begrensninger  
12 på kvinnens selvbestemmelse og myndighet til å ta valget på egen hånd, og ber henne legge  
13 frem saken sin gjennom en nemnd. Nemndprosessen forsinker aborten og er en  
14 blottleggende og ubehagelig prosess for kvinnen. Det er heller ingenting som tilsier at  
15 nemnda har bedre forutsetninger for å ta avgjørelsen om abort, og kvinnens og eventuelt  
16 hennes familie sitt liv, enn kvinnen selv.

17 Oslo SV vil revidere vår utdaterte abortlov og avskaffe nemnda. I tråd med VHOs  
18 retningslinjer ønsker vi at kvinnen selv skal ha full beslutningsmyndighet når det kommer til  
19 abort.

20 Kvinners tilgang til prevensjon og abort er essensiell for at vi skal kunne ta frie valg og  
21 planlegge vår egen fremtid. Vi ønsker å gjøre abort tilgjengelig i primærhelsetjenesten for å  
22 hindre unødige forsinkelser og gi kvinnen beslutningsstøtte fra kjent helsepersonell. Det har  
23 tidligere vært pilotforsøk på dette med gode resultater. Abort i primærhelsetjenesten vil også  
24 gi kvinner mulighet til oppfølging fra samme helsepersonell senere hvis det er behov for det.  
25 Kvinner som ønsker oppfølging før eller etter abort skal ha rett på og tilgang til det.

### 26 Oslo SV vil:

- 27     ▪ Tilby medikamentell abort i primærhelsetjenesten.
- 28     ▪ Avvikle nemndsystemet og gi kvinner full beslutningsmyndighet ved abort, i tråd  
29       med VHOs retningslinjer.
- 30     ▪ Etablere muligheten for rådgiving i primærhelsetjenesten og anonym rådgivning  
31       over hele landet, som et frivillig tilbud for kvinner som ønsker oppfølging før og/eller  
32       etter en abort.
- 33     ▪ Tilføre øremerkede midler til kommunal oppfølging og veiledning ved abort.
- 34     ▪ Øke fokuset på hjelp og støtte i ulike livsfaser og -kriser i psykisk helsevern,  
35       herunder angående uønskede spontanaborter, spesielt sent i svangerskapet.